
Contacto

Fax 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1004218016800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2018 a
las 14:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección General de Infraestructura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: Islas Canarias / Las Palmas / Valsequillo de Gran Canaria. Asentamiento de Montaña
del Pocillo / Programa conjunto de EW Santiago

Valor estimado del contrato 826.113,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 883.941,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.113,92 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Cumple con los requisitos exigidos en el PCAP

Adjudicado

Adjudicatario

PEREZ MORENO, S.A.U.
NIF A35010099
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 663.807,07 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Lugar

Salón de actos de la DIGENIN (Despacho 910)

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109 - 9ª planta (Entrada por
C/San Germán, antigua General Yagüe)
(28046) Madrid España

Apertura SOBRE ÚNICO (Administrativa y
proposición económica)

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2018 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 710.273,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumple con los requisitos exigidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 26/11/2018
Plazo de Formalización Del 27/11/2018 al 18/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o1xQFEY7C8LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003438190 |  2018-542386 | Tue, 27 Nov 2018 14:56:59:203 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136085420368391688496418526557369836605 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o1xQFEY7C8LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

